1

关于对张家港富瑞特种装备股份有限公司的问询函

创业板问询函〔2019〕第 316 号

张家港富瑞特种装备股份有限公司董事会：

你公司 2019 年 12 月 12 日披露，拟将 2015 年度非公开发行股票

募集资金项目“氢能源装备制造的相关研发设备及相关产品的设计、

研发项目”购买的全部相关机器设备作价 2,732.68 万元出售给关联方

江苏国富氢能技术装备有限公司（以下简称“国富氢能”），回收资金

永久补充流动资金。

我部对此表示关注，请你公司核实并说明以下问题：

1.请补充说明国富氢能与你公司存在关联关系的具体情况，并结

合有关募投项目实施主体及进展情况、你公司目前主营业务及资金流

情况以及本次拟出售机器设备的具体用途、近三年使用情况、国富氢

能的履约能力等，补充说明本次交易的具体原因及必要性，出售相关

资产是否影响公司的生产经营。

2.请结合有关机器设备的购买价格、账面原值、累计折旧、账面

净值以及本次评估价值和交易作价情况等，补充说明本次交易对你公

司业绩的影响，以及是否存在利用本次交易进行利润调节的情形。

3.你公司认为需要说明的其他事项。

请你公司就上述问题做出书面说明，在 2019 年 12 月 17 日前将

有关说明材料报送我部并对外披露，同时抄送江苏证监局上市公司监

2

管处。

    特此函告

                          创业板公司管理部

                       2019 年 12 月 13 日